
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 459

25 Μαΐου 2006

4063

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΒΔΗΡΩΝ» στη θέση του αλι−
ευτικού καταφυγίου Αβδήρων Δήμου Αβδήρων 
Ν. Ξάνθης. ............................................................................................ 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου του δήμου Διδ/χου Ν. Έβρου στα Ο.Τ. Γ 354−
357. ............................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 725 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΠΑ−

ΡΑΛΙΑ ΑΒΔΗΡΩΝ» στη θέση του αλιευτικού καταφυ−
γίου Αβδήρων Δήμου Αβδήρων Ν. Ξάνθης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996, 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1 του (ΦΕΚ Β΄14321) κοινή 
απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομι−
κών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 23.2.2005 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στην παραλία Αβδήρων στη θέση 
του αλιευτικού καταφυγίου Αβδήρων Ν. Ξάνθης και το 
από 7 Δεκεμβρίου 2004 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
’87), κλίμακας 1:1000, το οποίο έχει συνταχθεί από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Κοτζάμπαση Δήμο, σε μία (1) πι−
νακίδα και έχει θεωρηθεί στις 20.1.2005 από την Τσα−
κίρη Μαρία Αγρονόμο Τοπ/φο Μηχ/κό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ξάνθης όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ.2 
του ν.2971/2001.

11. Το με αριθμό Φ 544.5/1378/05/10251/14.12.2005 έγ−
γραφο του γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

12. Το υπ’ αριθμ. 48/10.2.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ξανθής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23.2.2005 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:29:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χάραξης των οριογραμμών του αιγιαλού και παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στην παραλία Αβδήρων στη θέση 
του αλιευτικού καταφυγίου Αβδήρων Ν. Ξάνθης και το 
από 7 Δεκεμβρίου 2004 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
’87), κλίμακας 1:1000, το οποίο έχει συνταχθεί από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Κοτζάμπαση Δήμο, σε μία (1) πι−
νακίδα και έχει θεωρηθεί στις 20.1.2005 από την Τσακίρη 
Μαρία Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ξάνθης, με τα οποία καθορίσθηκαν:

1) Στο τοπογραφικό διάγραμμα: 
Α) Η οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυθράς συνεχούς 

πολυγωνικής γραμμής Α1, Α2, Α3...Α10 και Α11 της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται από τα σταθερά σημεία Ε1, 
Ε2, Ε3, Ε4, Ε5 και Ε6 και των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο διάγραμμα.

Β) Η οριογραμμή της παραλίας διά κίτρινης συνεχούς 
πολυγωνικής γραμμής Π1, Π2, Π3...Π11 και Π12 της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται από τα σταθερά σημεία Ε1, 
Ε2, Ε3, Ε4, Ε5 και Ε6 και των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο διάγραμμα.

Γ) Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού δια κυανούς 
συνεχούς πολυγωνικής γραμμής Α6, ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, 
ΠΑ4,...ΠΑ14 και ΠΑ15.

2) Ζώνη παραλίας μη σταθερού πλάτους για να εξυ−
πηρετούνται οι σκοποί της παρ.2 του άρθρου 1 του 
ν.2971/2001.

3) Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 16 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης

ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής καθορισμού ορίων
Αιγιαλού − Παραλίας (άρθρο 3 ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών 
του αιγιαλού−παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην πα−
ραλία Αβδήρων στη θέση του αλλιευτικού καταφυγίου 
Αβδήρων Ν. Ξάνθης.

Στην Ξάνθη σήμερα 23.2.2005 οι υπογεγραμμένοι:
1. Κωνσταντινίδης Χρήστος, Προϊστάμενος της Κτη−

ματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, ως Πρόεδρος.
2. Τσακίρη Μαρία, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχ/κός 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, ως μέλος.
3. Πασσάδης Νικόλαος, Υποπλοίαρχος Λ.Σ. Πόρτο−

Λάγους Ξάνθης, ως μέλος.
4. Τσιφτελίδης Σοφοκλής, Πολιτικός Μηχ/κός Δ/ντής 

Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Δρά−
μας − Καβάλας − Ξάνθης του Νομαρχιακού Διαμερίσμα−
τος Ξάνθης, ως μέλος.

5. Πασσοπούλου − Χατζή Αλέκα, Αρχιτέκτονας Μηχ/κός 
Δ/ντρια Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γ.Γ. Περι−
φέρειας Ανατ. Μακ. και Θράκης, ως μέλος,

αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού ορίων αιγι−
αλού − παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν.2971/2001 
και της υπ’ αριθμ. 6519/6.10.2004 απόφασης του Γενι−
κού Γραμματέα Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
συγκληθείσα δια του υπ’ αριθμ. 207/18.2.2005 εγγράφου 

του Προέδρου αυτής μεταβήκαμε επί τόπου στην προ−
αναφερόμενη περιοχή στις 23.2.2005 και λαμβάνοντας 
υπόψη:

1. Την υπ’ αριθμ. 7328/21.12.2004 αίτηση του Νομαρ−
χιακού Διαμερίσματος Ξάνθης με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού−παραλίας στην 
περιοχή του αλλιευτικού καταφυγίου Αβδήρων του 
Ν. Ξάνθης.

2. Το από 7 Δεκεμβρίου 2004 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα το συνταχθέν από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχ/κό Κοτζάμπαση Δήμο σε μια πινακίδα 
με κλίμακα 1:1000 που ελέχθηκε και θεωρήθηκε στις 
20.1.2005 από την Τσακίρη Μαρία Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας όπως ορίζει το 
άρθρο 4 παρ.2 του ν.2971/2001.

3. Τον ν. 2971/2001 (ΦΕΚ285/τ.Α΄/19.12.2001).
4. Τα στοιχεία καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας 

που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

Ι. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

• Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
1) κατά το πλείστον από χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμ−

μοιλύς) και μόνο στο ανατολικό τμήμα της συνίσταται 
από βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέ−
ψης που κυμαίνονται απο 3~10 μ.

2) Τεχνικά έργα (λιμενοβραχίονες, κρηπιδώματα, οδοί, 
πλακοστρώσεις)

• Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
1) Πεδινές, και στο ανατολικό τμήμα λοφώδεις
2) με έδαφος αμμώδες, ιλυώδες και ανατολικά ημι−

βραχώδες
3) έλων, μόνο στο βορειοδυτικό τμήμα της περιοχής
4) δομημένες (δόμηση αραιή)
5) με χρήση χερσολειβαδική
• Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 

ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα, καλαμιές).
II. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίσθηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
III. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους 7~8 Bf (συνή−

θης μέγιστη ένταση) κυρίως από Α, Ν διευθύνσεις.
IV. Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 

από:
• αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 

κοντά στην ακτή.
V. Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσ−

σιας έκτασης, όμως η ένταση του κυματικού πεδίου 
είναι μέση λόγω του αβαθούς της ευρύτερης θαλάσσιας 
ζώνης.

VI. Την ύπαρξη τεχνικών έργων που συνίσταται στη 
διαμόρφωση του αλλιευτικού καταφυγίου Αβδήρων και 
υφίσταται από πολλών ετών. Η υφιστάμενη διαμόρφωση 
περιλαμβάνει:

• Δυο λιμενοβραχίονες (ανατολικό και δυτικό) οι 
οποίοι είναι διαμορφωμένοι από λιθορριπή στην 
εξωτερική τους πλευρά και από κρηπιδώματα στην 
εσωτερική τους. Ο ανατολικός έχει μήκος 335 μ. και 
πλάτος 11 μ. και ο δυτικός έχει μήκος 380 μ. και πλά−
τος 16~25 μ.

• Το δυτικό μέρος του αλλιευτικού καταφυγίου περι−
λαμβάνει στη διαμόρφωση του κριπηδώματα, μία ράμπα 
εισόδου πλοιαρίων, ασφαλτοστρώσεις και πλακοστρώ−
σεις.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4065

• Στην είσοδο του λιμενίσκου και στα ακρότατα ση−
μεία των λιμενοβραχιόνων είναι εγκατεστημένοι δύο 
φόροι.

VII. Την ύπαρξη του Περιφεριακού πλαισίου χωροτα−
ξιακού σχεδιασμού της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
και Θράκης (υπ’ αριθμ. 29310/2003 ΦΕΚ1471/Β/9.10.2003 
απόφασης).

VIII. Την ύπαρξη του κηρυγμένου αρχαιλογικού χώ−
ρου Αβδήρων (ΦΕΚ 409/7.7.1965, ΦΕΚ 305/31.5.1983) 
και του απαλλοτριωθέντος αρχαιολογικού χώρου 
(ΦΕΚ223/28.3.2001). Στο ανατολικό μέρος του λιμενί−
σκου υπάρχει ο αρχαίος λιμένας Αβδήρων. Την ύπαρξη 
του τουριστικού δημοσίου κτήματος «περίπτερο Αβδή−
ρων» (ΦΕΚ 35/Α΄/19.2.1966, ΦΕΚ 197/Β΄/31.3.1966, ΦΕΚ 201/
Δ΄/19.12.1966, ΦΕΚ 110/Δ΄/3.6.1969).

IX. Την μη ύπαρξη κτηματολογίου.
Χ. Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων (βρίσκε−

ται στην περιοχή του Εθνικού Καταλόγου Natura 2000 
και είναι και προστατευόμενη περιοχή βάση της υπ’ 
αριθμ. 5796/1996 ΦΕΚ 854/Β/29.3.1996 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Χαρακτηρισμός του Υδροβιότοπου Δέλτα 
Νέστου, Λίμνης Βιστωνίδας, Ισμαρίδος και της ευρύτερης 
περιοχής τους ως πάρκου»), η οποία τυπικά έχει λήξει.

5. Το υπ’ αριθμ. 544.5/988/05/12.9.2005 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ως άνω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυθρός συνεχούς 
πολυγωνικής γραμμής Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, 
Α10 και A11 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
τα σταθερό σημεία E1, E2, E3, E4, E5 και Ε6  και των 
οποίων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο διάγραμμα 
Β. Την οριογραμμή της παραλίας δια κίτρινης συνεχούς 
πολυγωνικής γραμμής Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, 
Π10, Π11 και Π12 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζο−
νται από τα σταθερά σημεία Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε5 και Ε6 
και των οποίων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο 
διάγραμμα.

2. Καθορίζει ζώνη παραλίας μεταβλητού πλάτους για 
να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 
του ν.2971/2001.

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας
4. Υφίσταται παλαιός αιγιαλός στο βορειοδυτικό μέ−

ρος της περιοχής. Καθορίζεται υπό στοίχεία Α6, ΠΑ1, 
ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5, ΠΑ6, ΠΑ7, ΠΑ8, ΠΑ9, ΠΑ10, ΠΑ11, 
ΠΑ12, ΠΑ13, ΠΑ14 και ΠΑ15.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 Χ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΚΙΡΗ
  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΣΑΔΗΣ
  ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



4066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4067



4068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4069

Αριθμ. Ι−1200/06 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Διδ/χου Ν. Έβρου στα Ο.Τ. Γ 354 − 357.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπ’ όψη:

1. Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 

μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

και ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν.3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/27.8.2002) 

«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 

θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος 

Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το 

άρθρο 10.

3. Το εγκεκριμένο Γ.Π.Σ. Διδ/χου (ΦΕΚ 930/Δ΄/24.9.1987) 

και το π.δ. «Έγκριση Πολεοδομικής μελέτης επέκτασης 

Διδ/χου (ΦΕΚ 480/Δ/6.7.1988).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργνα», όπως 

κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

5. Το π. δ/γμα 30/1996 (ΦΕΚ 21 A΄/2.2.1996) «Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».

6. Την υπ’ αριθμ. 447/2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Διδ/χου.

7. Την υπ’ αριθμ. 5/2/5.5.2006 γνωμοδότηση του Συμ−

βουλίου Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ν. Έβρου, απο−

φασίζουμε:

Εγκρίνεται η ζητούμενη τροποποίηση του εγκεκρι−
μένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Διδ/χου στα 
Ο.Τ. Γ 354 − 357 ως εξής:

α) Ο πεζόδρομος μεταξύ των Ο.Τ. Γ. 357−354 μετατοπί−
ζεται Β.Α έως την ιδιοκτησία του Χρήστου Παπαμιχαήλ, 
ο οποίος έχει πλάτος 5,0 μέτρα και σε ένα τμήμα του 
μεταβλητό πλάτος από 5,11 έως 8,98 μέτρα. Από την 
πλευρά δε του Ο.Τ. Γ 354 δημιουργείται πρασιά πλάτους 
4,0 μέτρων.

β) Ο πεζόδρομος μεταξύ των Ο.Τ. Γ 355− 354 καταρ−
γείται και δημιουργείται νέος, ο οποίος τέμνει το Ο.Τ. 
Γ 355 από Νότο προς Βορρά και βρίσκεται επί της ιδι−
οκτησίας κληρονόμων Μαγγίρα Μόσχου και εφάπτεται 
των ιδιοκτησιών Λίτου −Λάζου.

γ) Το νέο Ο.Τ. Γ 355 περιορίζεται στις ιδιοκτησίες Λί−
του−Λάζου, το υπόλοιπο δε τμήμα του Γ355 ενοποιείται 
με το Γ 354. Μεταξύ του νέου Ο.Τ. Γ 355 και Γ 354 δημι−
ουργείται πεζόδρομος πλάτους 6,0 μέτρων με πρασιά 4,0 
μέτρων στην πλευρά του Ο.Τ. Γ 354, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Διδυμοτείχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 11 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



4070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


